Pertenecía a la Hermandad de Sufragios espirituales del Clero y tenía acreditado el cumplimiento de las cargas, por lo que los señores socios aplicarán una Misa y tres responsos por el alma del finado. El Excmo. y Rvdm. Prelado concede 50 días de indulgencia por cada sufragio aplicado por el fallecido.— R. I. P. A.

Anuncios.

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE FEBRUARIO HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

Normae positivae a laicis servandae circa eorum praesentiam ludis scenicis necnon circa quorundam librorum scriptorumve lectionem (Decr. 112).

DE RE MORALI

Damasus, militum capellanus in acie, cum inter agmina gra-

deretur, ad quemdam accedit hostem novissimo in praelio caesum. Hunc capellanus, licet de ejusdem vita ac dispositione, imo et de baptismi susceptione merito dubitaret; nihilominus, sub *tacita* conditione «si capax es», absolvit. Is interea in se reversus seseque proximum morti sentiens, baptismum, de quo olim missionarium disserentem audierat, enixe petit. Verum quia quae in promptu offerebatur aqua, lutea nimis ac foetida erat, cerevisiam a milite oblatam Damasus adhibuit, quae, etsi materia dubia, decentior tamen apparebat. Ut Viaticum tandem, brevi praemissa instructione, ipsi cupienti porrigeret, in pane et vino quotidianae militum sustentationi inservientibus, Sacrificium altaris confecit.

Hinc:

Quaer. 1.^o Quaenam sint partes essentiales Sacramenti?

2.^o Quandonam liceat in Sacramentis materiam et formam *non certam* adhibere?

3.^o Rectene in cunctis Damasus se gessit?

DE RE LITURGICA

Días en que se permiten las Misas votivas privadas. Su calidad y rito.

SOLUTIO CASUS MENSIS DECEMBRIS

Peccavit utique Gaudiosus olea sancta tempore debito non renovans, veteribusque, absque necessitate—vel melius, necessitate praevisa—, utens. Hoc enim utrumque in C. J. C. (can. 734, 1.^o) expresse perhibetur: «Sacra olea quae quibusdam Sacramentis administrandis inserviunt, debent esse ab Episcopo benedicta feria V *in Coena Domini* proxime superiore; neque adhibeantur vetera, nisi necessitas urgeat». Et quidem *graviter* peccasse videtur, cum de materia agatur *gravi* communiter reputata. (Sic S. Alph., Bucceroni, Noldin, Ferr., Prümmer, etc.) At vero unctiones validae fuerunt. Secus Ecclae. nec in casu necessitatis veteri oleo uti permetteret.

In mixtione (etiam repetita) olei non benedicti, dummodo in minori semper fiat quantitate, de se non peccavit, ut ex eodem can. 734, 2.^o apparet: «Mox deficienti oleo benedicto aliud oleum de olivis non benedictum adiiciatur, etiam iterato, minore tamen copia». Cum tamen hic defectus, si praevisus, voluntarius fuerit in causa (ob omissam tempore debito renovationem), peccatum primo addendum constituere videtur, maxime cum ei fa-